
AREA IV – REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE
STRUTTURA “DIRITTO ANNUALE”

Roma, data del protocollo

Oggetto: D.P.R. 23 luglio 2004, n. 247, aggiornato all’art. 40 del D.L. 16 luglio 
2020, convertito, con modificazioni con L. 11 settembre 2020, n. 120 – Cancellazione 
d’ufficio di n. 97 imprese individuali ex art. 2, comma primo, lett. c) ed art. 4.

IL CONSERVATORE
DEL REGISTRO DELLE IMPRESE

Visti gli artt. 2188 c.c. e 8 della L. 29 dicembre 1993, n. 580 e s.m.i. recante 
“Riordinamento delle camere di commercio, industria, artigianato e agricoltura” 
che rispettivamente, istituiscono e disciplinano del Registro delle Imprese;

Visto, al riguardo, il D.P.R. 7 dicembre 1995, n. 581 recante “Regolamento 
d’attuazione dell’art. 8 della L. 29 dicembre 1993, n. 580 in materia di istituzione 
del registro delle imprese di cui all’art. 2188 del codice civile”;

Viste, altresì, la L. 2 novembre 2000, n. 340 recante disposizioni per la 
delegificazione di norme e la semplificazione dei procedimenti amministrativi e la L. 
7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante “Nuove norme 
in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi”;

Visto, il D.P.R. 23 luglio 2004, n. 247 rubricato “Regolamento di semplificazione 
del procedimento relativo alla cancellazione di imprese e società non più operative 
dal registro delle imprese”

Viste, per le finalità che qui interessano, la Legge 8 agosto 1985, n. 443 “Legge-
quadro per l’artigianato”, la Legge Regionale 17 febbraio 2015, n. 3 “Disposizioni 
per la tutela, la valorizzazione e lo sviluppo dell’artigianato nel Lazio. Modifiche 
alla legge regionale 6 agosto 1999, n. 14” e s.m.i. nonché il Regolamento Regionale 
di attuazione 4 agosto 2016, n. 17 “Disposizioni attuative ed integrative della legge 
regionale 17 febbraio 2015, n. 3 Disposizioni per la tutela, la valorizzazione e lo 
sviluppo dell’artigianato nel Lazio”;

Tenuto conto che l’art. 40 del D.L. 16 luglio 2020, n. 76 convertito, con 
modificazioni con L. 11 settembre 2020, n. 120, significativamente rubricato 
“Semplificazioni delle procedure di cancellazione dal registro delle imprese e 
dall’albo degli enti cooperativi” prevede, al primo comma, che il provvedimento 
conclusivo delle procedure d’ufficio disciplinate dal citato D.P.R. n. 247/2004 è 
disposto con determinazione del Conservatore, novellando le precedenti disposizioni 
che prevedevano la competenza esclusiva del Giudice del Registro delle Imprese;

Rammentato che, con la precedente Disposizione del Conservatore del Registro 
delle Imprese prot. 126159/2020 del 27 ottobre 2020, nel prendere atto della novella 
di cui al richiamato art. 40 del D.L. n. 76/2020, sono state confermate le modalità 

cciaa_rm A98C264 - REG. CRMRP - PROTOCOLLO 0181072/U DEL 25/07/2024 10:55:01



AREA IV – REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE
STRUTTURA “DIRITTO ANNUALE”

operative già applicate al procedimento di cancellazione di cui al citato D.P.R. n. 
247/2004, come condivise con il Giudice del Registro delle Imprese;

Considerato che le disposizioni normative citate si inquadrano nell’ambito degli 
strumenti legislativi atti a consentire la cancellazione dal Registro delle Imprese delle 
imprese individuali e delle società di persone non più operative;

Ravvisata la necessità di procedere ad un aggiornamento costante dell’anagrafe 
del Registro Imprese, al fine di migliorare la qualità delle informazioni giuridiche ed 
economiche ivi contenute;

Preso, dunque, atto dell’elenco predisposto da Infocamere S.C.p.A. sulla base 
delle risultanze degli archivi del Registro Imprese di Roma;

Verificato, per le imprese individuali in elenco, il perdurare per un triennio, degli 
elementi sintomatici della cessazione della Partita IVA, del mancato deposito di atti 
nel Registro delle Imprese, dell’omesso versamento del diritto annuale nonché la 
mancanza o l’invalidità dell’indirizzo P.E.C.;

Tenuto conto che, alla luce quanto sopra, sono state individuate n. 97 imprese che 
rientrano nella fattispecie di cui al citato D.P.R. n. 247/2004, art. 2, primo comma, 
lett. c) avendo accertato il mancato compimento di atti di gestione per tre anni 
consecutivi e che, in fase di istruttoria, è emerso che per le sopra citate imprese 
persisteva l’iscrizione all’Albo delle imprese artigiane;

Effettuata la comunicazione al suddetto Albo, dell’accertamento di cui sopra ai 
sensi dell’art. 4 del D.P.R. 247/2004;

Vista la conseguente Deliberazione n. 20 del 17 maggio 2024 con la quale il 
Commissario ad acta presso la Commissione provinciale dell’artigianato ha disposto 
l’avvio del procedimento di cancellazione d’ufficio, delle sopra citate imprese iscritte 
nell’Albo delle imprese artigiane, per le quali è stato riscontrato il mancato 
compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi; 

Essendo stato notiziato l’avvio del procedimento di cancellazione d’ufficio, alle 
imprese individuali interessate, tramite la Comunicazione prot. 113383/2024, 
pubblicata all’Albo camerale dal 21/05/2024 al 04/06/2024;

Ravvisato che è decorso il termine di 45 giorni, indicato nel preavviso di 
cancellazione, senza che sia stato compiuto alcun atto di gestione, né sia stata 
presentata alcuna regolare domanda di cancellazione, né tantomeno siano state 
comunicate osservazioni opportunamente documentate, secondo il disposto dell’art. 
10 della L. 7/8/1990, n. 241 e s.m.i.;

Considerato, da ultimo, che con Deliberazione del 8 luglio 2024 prot. 
169646/2024 il Commissario ad acta ha disposto la cancellazione delle posizioni in 



AREA IV – REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE
STRUTTURA “DIRITTO ANNUALE”

elenco dall’Albo delle imprese artigiane e che con avviso prot. 170121/2024 del 8 
luglio 2024 è stata data notizia del suddetto provvedimento;

DISPONE

La cancellazione d’ufficio dal Registro delle Imprese, ai sensi dell’art. 2, primo 
comma, lett c), del D.P.R. n. 247/2004, per mancato compimento di atti di gestione 
per tre anni consecutivi, di n. 97 imprese individuali, di cui all’elenco Allegato 1 che 
costituisce parte integrante del presente provvedimento.

Il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 40 comma 6 del D.L. n. 76/2020 
convertito in L. n. 120/2020, è notificato agli interessati entro otto giorni 
dall’adozione mediante comunicazione all’Albo istituzionale e nella sezione del sito 
dedicata alle cancellazioni d’ufficio, nonché tramite posta elettronica certificata alle 
imprese che presentano un indirizzo valido e attivo.
Nei quindici giorni successivi è consentito il ricorso al Giudice del Registro delle 
Imprese (cfr. art. 40, comma 7).

IL CONSERVATORE
              (Barbara Cavalli)



AREA IV REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE 

STRUTTURA DIRITTO ANNUALE

N° 

Progr.
R.E.A. CODICE FISCALE Denominazione

1 1158592 BBAVRL76L06Z129C ABABEI VIOREL

2 1163749 BCADLN84T02Z129J BACIU DANIEL IONUT

3 1160476 BGHMSN82P25Z129R BAGHIU MARIUS NICOLAE

4 1157694 BLCMMM56S25Z330K BELACHIR MOHAMMED

5 1153716 BLLFLL72R54C858R PAOLO E FIORELLA DI BELLI FIORELLA

6 1160072 BRCRLS79B13Z129N BRICEAG ROMULUS

7 1163856 BRGSFN64L08H501I BROGI STEFANO

8 1158425 BRLBLP74A01Z243A BURULDAY ABUTALIP

9 1163914 BRLNCL75A06Z129G BURLACU NICOLAE

10 1158642 BRNMSM58R27H501L BERINI MASSIMO

11 1163168 BRSDTR73S29Z129K CICCIO DI BORS DUMITRU

12 1162065 CHRGGR69H28Z129M CHIRITA GRIGORE

13 1162508 CJCMHI78H12Z129W COJOCARU MIHAI

14 1154081 CLCNDR72C16H501O CALICCHIA ANDREA

15 1161849 CLSFNC73P11H501V FANTASIE DI CALISI FRANCO

16 1151771 CPRPLA74P19H501J CAPRIO PAOLO

17 1159138 CRCPTR58M22Z129L CRACIUN PETRU

18 1161371 CRTRCR70M12H501G CORTEGIANO RICCARDO

19 1161890 CTIVRL77R01Z129H CITU VIOREL

20 1152100 DBAMRN70R11Z129M TOTAL-EDIL DI DABU MARIN

21 1152813 DBRMRZ59T24C773L MER.CI. DI DE BERNARDIS MAURIZIO

22 1163674 DCRLRT78P15Z604Q BIO DOMUS RISTRUTTURAZIONI DI DI CARLO CAMPAZ ALBERTO

23 694031 DLCNNL62E17I992Y DE LUCA ANTONELLO

24 654603 DLINLN56T21H501S DI LEO NATALINO

25 1153196 DLLRMN70E61H501S IL BELLO DELLE DONNE DI DELL'ELICE ROMINA

26 1163849 DMCNRC67S06F611N DE MICHELE ENRICO

27 1161866 DRNSDR51S01H501C ADRIANI SANDRO

28 1158595 DSNMCL79S13Z129L SC MARCELLO SC DI DUSINSCHI MARCEL IOAN

29 1149779 DVTNTN67P24H501I D. & D. DI DI VITA ANTONIO

30 1154157 FNDMRZ71R11C767R FIANDRA MAURIZIO

31 1157682 GHBRRM68S16Z336E SAN GIORGIO EDILI DI GHOBRIAL RAOUF RAMZY MEBED

32 1157902 GHCDRO77D07Z129S GHIOCA DORU

33 1160558 GHRDTR60L10Z129D GHIRITI DUMITRU

34 1163961 GLNNNN53P02D493O GIULIANI ANTONINO

35 1159730 GNADFN68H51Z129V GANA DAFINA

36 1152235 GRDFNC51R07H501V GIORDANI FRANCO

37 1150164 GRFMML82L16Z600M GRIFFITHS MAXIMILIEN DANIEL

38 1160983 GROCTC55M01Z129P GORU COSTICA

39 1156117 GRPFRD79S06Z100A GROPCAJ FRED

40 1159290 GSBMRC81H09D972T T.M.G. DI GASBARRI MARCO

41 807890 GSTNNL65S12C098E GIUSTINI ANTONELLO

42 1163372 HRMMHI69T03Z129A HEREMBAS MIHAI

43 1160382 JNKDNL78B07Z127A JANKOWSKI DANIEL

44 1151347 JTRNLI75M23Z129O JITARU IONEL

45 1163678 KLVTMR72S22Z104T TIMMY COSTRUZIONI DI KOLEV TIHOMIR HRISTOV

46 1163862 KSMHMD68M14Z240W KASEM AHMAD

47 1163119 LAIMMM74R03Z249A ALI MOHAMMED

48 648279 LBRRMO27A23B294E ALBERICI ROMEO

49 1152399 LFKMTF60T14Z336B ELFAKHARANY MOUSTAFA MOHAMED ELSAYED

50 1150146 LLANLS63H16Z600N AIELLO NICOLAS HORACIO

51 1154717 LNGGRG81R23Z129H LUNGU GHEORGHITA

52 1153185 MBLLCU76S42Z103F MABILIA LUCIA

53 1159065 MHIFRN76D23Z129B MIHU FLORENTIN GABRIEL

54 1161450 MHIMRS70R03Z129G MIHAI MARIUS

55 1150415 MRCMRT55S20A068I PIZZ E PANUOZZ DI MARCHESE UMBERTO

ALLEGATO 1 AL PROVVEDIMENTO DEL CONSERVATORE 

ai sensi dell’Art. 40 DL 76/2020 e dell’art. 2 D.P.R. 247/2004 comma 1, lettera C)

"mancato compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi"

1/2



AREA IV REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE 

STRUTTURA DIRITTO ANNUALE

N° 

Progr.
R.E.A. CODICE FISCALE Denominazione

ALLEGATO 1 AL PROVVEDIMENTO DEL CONSERVATORE 

ai sensi dell’Art. 40 DL 76/2020 e dell’art. 2 D.P.R. 247/2004 comma 1, lettera C)

"mancato compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi"

56 1157551 MRGDNL69B58Z129Y MURGULET DANIELA

57 1152752 MRGGTN62C04H501E MARGIOTTI GAETANO

58 1152468 MRKDRT58H03Z100I MIRAKA EDUART

59 1150941 MRTVRL78D30Z129R MERTICARU VIOREL

60 1163940 MSCDNT77E19Z129E MISCOI ADRIAN TRAIAN

61 1154090 MSTDMR79E30Z148T MUSTAFAI DASMIR

62 1159697 NCSCST69R08Z129K NEACSU CONSTANTIN

63 1164055 NGLGLC74B19H501B ANGELUCCI GIANLUCA

64 1159374 NSCMLE78S13Z129A IONESCU EMIL

65 1155522 NTLRTS55M13Z602Z NATALI QUEIROZ ORESTES

66 1163022 PLCMSM69M04H501W PAULICELLI MASSIMO

67 1163830 PPOFRN72C05Z129K POPA FLORIN

68 666230 PRCFNC37P02I751A PORCU FRANCESCO

69 1156617 PRTGRL74M01H501O PRO.GA. DI PROIETTO GABRIELE

70 1161859 PRZPRT72L13Z127E PIERZCHALA PIOTR TADEUSZ

71 1153929 PTTRNN76P52L182Q PUTTI ARIANNA

72 1154939 RDOGLI72R17H501B RODIA GIULIO

73 1161862 RHMMSY65B04Z249J RAHMAN MD SYEDUR

74 1156978 RNGMSM71H18H501R EUROEDIL 2000 DI RONGIONE MASSIMILIANO

75 1161830 RZZLCN55T08H501A RIZZICA LUCIANO

76 1152784 SLVLSN73H01H501W IL CORNICIAIO MAGICO DI SILVESTRI ALESSANDRO

77 1163195 SLVMRZ77H08H501C SALVAGNINI MAURIZIO

78 1155134 SNGPMN52B01Z222I SINGH PHUMAN

79 1162240 SNITTR65C30M082T SINI ETTORE

80 1155517 SPNGZL67C21Z601A ESPANA GONZALO

81 1163464 STCCST77D02Z129X CONSTANTIN & AURORA DI STOICA CONSTANTIN

82 737204 SVGNTN55T11H501L SVEGLIATI ANTONIO

83 1162583 VEACST78C22Z129D EVA CRISTIAN

84 1163750 VSNMRA67S14H501C AUTOFFICINA DI VISENTIN MAURO

85 1161841 WRDDNL79R28H501Z WEREDE DANIELE

86 1163666 XNTCST65L04Z129K TEMAR DI AXINTE CONSTANTIN

87 1152377 ZRMMRZ60S26E472Q ZURMA MAURIZIO

88 654534 DVNMRZ59D14D773K DE VINCENZI MAURIZIO

89 792519 GSTVTR50M24L483U GIUSTO VITTORIO

90 677312 SCRSDR61R18H501Y SCARDALA SANDRO

91 691760 GLLLCN62A28D972E GALLENZI LUCIANO

92 739444 RLNNZE41E26E975E IL GABBIANO DI ORLANDI ENZO

93 782531 LRNGPP37E28D653J LAURENTI GIUSEPPE

94 796407 GRLFPP36P21C351N GRILLO FILIPPO ANTONIO

95 1159165 PRRDVD79L19Z112X PIERRO DAVID

96 1163208 FFJLRI76R30Z100X FUFAJ RESTAURI DI FUFAJ ILIR

97 1163384 HZMMMM67A01Z330F HAZIM MOHAMMED

2/2


		2024-07-24T18:09:59+0200
	Infocert - 10601 - Test
	CAVALLI BARBARA
	Test interno




